令和６年７月１６日

報道機関各位

 (公財)長岡市国際交流協会

平和とは何かを考える

豊田小６年生がオンライン平和学習を実施

長岡市国際交流協会は、豊田小学校児童と姉妹都市・ホノルル市の歴史施設や、長

岡市国際親善名誉市民であるエドウィン・ホーキンスさんとオンラインでつなぐ「オ

ンライン平和学習」を行います。これは、歴史施設のバーチャルツアーやエドウィン

さんとの対話などをとおして、子どもたちが平和について学び、考える機会を提供す

ることを目的とする事業で、コロナ禍の令和２年度より行っているものです。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ取材くださいま

すようお願いします。

豊田小学校オンライン平和学習

１ 日 時  ７月１９日（金）午前９時４０分～１１時１５分

２ 場 所  豊田小学校 ６年生教室（長岡市豊田町４番地１）

  ３ 参加者  豊田小学校 ６年生 ９７人

４ 内 容

太平洋戦争に関する歴史関連施設などとつなぎ、専門ガイドによる歴史説明やバ

ーチャルツアーのほか、平和に関する質疑応答を行います。

（１）戦艦ミズーリ号記念館バーチャルツアー

    案内人：戦艦ミズーリ号記念館専門ガイド

（２）前ホノルル市経済開発局長・長岡市国際親善名誉市民

    エドウィン・ホーキンスさんとの対話
※司会進行、通訳はホノルル市のハワイグローバル教育財団

 ５ その他  ・取材いただける場合は駐車台数把握のため、７月１８日(木)午後５

時までに長岡市国際交流協会にご連絡ください。

・当日は午前９時３０分までに裏面の駐車場へお越しください。

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会 入澤  ℡０２５８－３９－２２０７

平和学習に関すること：豊田小学校 教諭 白井 ℡０２５８－３４－２２００

（公財）長岡市国際交流協会

▲戦艦ミズーリ号 ▲過去の交流の様子

児童

ime-zi

質問する児童はカメラの前で

ime-zi

モ
ニ
タ
ー ＰＣ

ime-

zi

１ 教室配置図（各クラス）

ime-zi

２ 当日駐車場：職員玄関前のスペースに駐車してください。

ime-zi

豊田小学校

モニター画面は５分割(予定)